(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 205. v 

267. 

Iván comes oklicsi főispánnak bizonyos Zamobor melletti föl-
det tárgyazó adománya a Brezoicliában lévő cistercita monostor 

számára. 1280. 

Nos Iuan Comes, filius Irizlai, Comes de Ocluch, signi-
ficamus quibus expedit universis presencium per tenorem me-
morie commendantes, quod nos quandam terram nostram 
prope Zamobor sitam et existentem, Ecclesiam Sancte Elene 
circumdantem, metis subscriptis dist inctam, dedimus et con-
tulimus Ecclesie Sancte Marié Virginis Abbati seu frat r ibus 
Cisterciensis Ordinis in eadem Ecclesia Deo iugiter et devote 
famulant ibvs pro salute anime nostre, ad honorem Dei et Vir-
ginis Gloriose, et per eosdem fratres suorum successoribus 
iure perpetuo paeifice possidendam et habendam, cum omni-

i lONUM. HIING. n i S T . D I P L , X X I I . 2 1 

bus utilitatibus et pertinenciis ipsius terre universis, Ecclesie 
Beate Marié videlicet, que est sita in terra nostra Brezoicba 
nuncupata . Cuius quidem terre mete tali ordine distingun-
tur : Prima meta incipit a meridie in arbore gimulchin, circa 
quam est meta terrea, et tendit sub montem Strazniwerb per 
inetas terreas, et pervenit ad arborem pruni circa quam est 
meta t e r rea ; ab binc iiens minimé, cadit in unam viam, que 
procedit in montem Strazniwerb supradictum, per quam viam 
tendit et pervenit ad locum ; ubi iuxta eandem viam est 
meta terrea circa arborem pomi circumfusa; hinc in eadem 
via minimé procedendo pervenit ad arborem pomi, circa quam 
est meta terrea, et per eandem viam tendit versus septemtrio-
nem ; ab hinc procedendo circuit duas valles et pervenit ad 
indaginem, et iuxta eandem procedit usquequo pervenit ad 
Telük, porté indaginis ; inde vergit se ad levam manum ver-
sus septemtrionem et girat eundem Telük per metas terreas 
ordine suo distinctas, et exit extra et descendit usque ad anti-
quam piscinam, que pertinet ad Ecclesiam Sancte Elene 
supradictam, et in fine dicte piscine intrat iterum in indagi-
nem ad metam terream, et inde procedit iuxta indagines, et 
pervenit ad unum angulum indaginis et ibi est meta terrea, 
inde vero tendit versus meridiem per metas terreas et venit 
ad locum Mlak vocatum, ad arborem egur, et ibi est meta 
ter rea; inde procedit per metas terreas et pervenit ad metam 
antedictam, et sic terminantur. In cuius rei memóriám et cer-
titudinem ut huiusmodi dacio seu nostra donacio rebur perpe-
tue firmitatis obtineat, nec per quempiam processu temporis 
possit retractari, presentes concessimus litteras munimine 
sigilli nostri rohoratas. Dátum et actum Zágrábié anno Do-
mini MCC. octuagesimo. 

(Tkalcsics, Monum. liist. Episc. Zagrab. I. köt. 206. 1.) 

268. 

Morosini Marin, Ossero dalmatiai sziget grófja, hűséget fogai 
a velenczei köztársaságnak. 1280. 

MCCLXXX. VII . exeunte Martio, indictione octava. 
Post car tam concessionis, quam vos domine Joannes Dandulo 
Dux Venetiarnm et cum vestris Judicibus et Sapientibus vestri 
Consilii, populiquc Venetiarnm collaudatione, et successoribus 
vestris micbi Marino Mauroceno Comiti Auserensi fecistis boc 
supra scripto anno et mense per suprascriptam indictioncm 
in Rivoalto, per quam micbi dedistis et concessistis universnm 
Comitatum Auseri cum insula Leporar ia et Auriola et Sarhca-
na et ceteris insulis eiusdem Comitatus, secundum quod ad 
Commune Venetiarum et ad ipsum Comitatum pertinet, cum 
omnibus reditibus et bonorificentiis ad dictum Comitatum per-
tinentibus, salva Regalia vestra per omnia, et his, que ad 
Ducatum vestrum pertinent, et rationibus Ecclesiarum, et 
exceptis insulis Nia, Sansigo, Cauidulis et Neumis, quas mibi 
non concessistis, et de eis nullo modo debeo me intromittere, 
propter que Comitatum predictum et suprascriptas eius insu-
las regere, conservare ac manutere et defensare debeo, ad 
vestrum vestrique Communis honorem, et ipsius Comitatus 
utilitatem, secundum consuetudinem bonam ab omnibus homi-
nibus et omni gente sine vestro vestrorumque successorum et 
Communis vestri auxilio, exceptis coronatis personis et eorum 
exercitu manifesto sine f r aude et malo ingeno ; mecum 
quoque habere et t rahere debeo decem convenienter armatos, 
inter quos habere et t raere debeo unum suficientem socium. 
Et vestros nuncios debeo honorifice recipere et trac-
tare ac deducere, galeas vestras simil i ter; inimicos autem 
Communis Venetiarum ut proprios iuimicos habere. Nec debeo 
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compagniam vei seeietatem aliquam cum ullo habere cursali-
um vei aliorum, qui sint mauifesti predones aut raubatores, 
qui bomines Venetos offeudant aut alios ad Veuetias veni-
entes aut redeuntes ab ea, uec eos debeo recipere vei fiduciam 
aut securitatem aliquam eis prestare, nec consilium aut auxi-
lium iis impendere, nec in aliquo eis necessaria ministrare, 
nec aiiquid borúm ullo íngenio fieri facere. Et nullo modo me 
intromittere debeo de suprascriptis insulis, videlicet Nia ; 

Sansago, Canidulis et Neumis. Et in Comitatu Auseri stabo 
octo mensibus in uno quoque anno, salvo quod pro factis 
Insule et Comitatus ire possum et debeo per Dalmatiam, sicut 
fuerit oportunum. Debeo namque pro Comitatu suprascripto 
vobis domino Duci et Communi Venetiarum a proximis idibus 
Septembris in antea solvere annuatim libras denariorum 
Venetorum medietatem dictarum librarum septingentarum in 
principio anni, scilicet in predictis kalendis Septembris, et 
aliam medietatem in kalendis Mártii ab inde proxime venturi. 
Insuper vero omnia precepta, que mibi feceritis vos vei 
successores vestri in pena sacramenti ore ad os aut per nun-
cium sive per litteras, per maiorem partém Consilii attendam 
et observabo. Vobis quoque et successoribus vestris fidelis 
ero. Et insuper iam sacramento astrictus promittens promitto 
ego suprascriptus Marinus Maurocenus Comes Abserensis 
cum meis heredibus vobis domino Joanni Dandulo Dei gratia 
Venetiarum, Dalmatie atque Croatie Duci, Quarte Partis et 
Dimidie totius Imperii Romanorum Dominatori, et Judicibus 
et Sapientibus Consilii, et Communi Venetiarum, ac vestris 
successoribus, me bee omnia, ut continetur superius, facturum 
et servaturum, nisi remanserit per vos, domine Dux, vei 
successores vestros et maiorem partém Consilii. Quod si non 
dicta omnia sicut continentur observabo, Comitatus ipse in 
vos et Commune Venetiarum cum omnibus supra concessis 
redire debeat cum omni plenitudine Communis ad faciendum 
de omnibus, quicquid vestre fuerit voluntatis. Et insuper 
vobis vestroque Communi quingentas marcbas argenti debeam 
emendare. Preterea imprestita et tacdatica, que pro Communi 
Venetiarum ordinata fuerint, fiuiendum per me vei per nuncium 
meum facere tenear infra terminum mibi dátum per litteras 
vestras vei successorum vestris per maiorem partém Consilii.